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Shérbimi Spitalor dhe Kliniko Universitar i Kosovés
Spitali i Pérgjithshém-Gjakové

NE& bazg ténenit 67 paragrafi.1 pika 3.2,paragrafi 5,6 dhe 7,nenit 68 paragrafi 3,4,5 dhe
7,nenit 69 paragrafi 2 i Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarst Publik; nenit 6 paragrafi 1.1 dhe neni
13 pika 1 dhe 3 t& Statutit t& Shérbimit Spitalor dhe Qendra Klinike Univerzitare e
Kosovés,Neni 62 paragrafi 6 t& Ligjit Nr.04/L-125 pér Shéndetési dhe n& Nenin 22 t& Statutit
t& Spitalit t& Pérgjithshém “Isa Grezda’Gjakové U.d. Drejtori Ekzekutiv i Spitalit shpallé :

KONKURS
Institucioni: Spitali Pérgjithshém™Isa Grezda”Gjakové
Titulli i vendit t€ punés: Njé (1) Zyrtar/e Juridik/e
Raporton: Shefit t& Njésise juridike
Kontrata: E pérhershme
Kategoria funksionale/Grada: 7.2
Nr. i Referencés: 001/06/2021

Qéllimi kryesor i i vendit té punés:

Brenda fushes specifike t& ekspertizés profesionale,kryen detyra profesionale dhe ofron
sherbime profesionale kontribon né& permbushjen e objektivave t& njésise organizative duke
punuar me mbikéqyrje t& kufizuar.

Detyrat dhe pérgjegjésit t& Zyrtarit t& Juridik ;

Angazhimet kryesore né aktivitetet dhe punét e Zyrés Ligjore; _

Pérgatitja dhe administrimi i dokumentacionit juridik-ligjor né Zyrén Ligjore;

Hartimi, administrimi dhe evidentimi i pretendimeve t& Spitalit ng proceset pérmbarimore,

civile, penale,etj.

Pérpilimi i shkresave procedurale n& t¢ gjitha fazat deri n& finalizimin e proceseve

pérmbarimore, gjyqésore dhe dhe pérfaqésimi i Spitalit né ¢éshtjet e caktuara juridike: tek

permbaruesit privat ,gjykata dhe organet tjera administrative;

Asistimi n& hartimin e akteve dhe dokumenteve tjera juridike t& Spitalit;

Pércjellja e ndryshimeve né evidencat dhe dokumentet e regjistrimit né instancat kompetente

administrative-shtetérore ;

Pérveg detyrave dhe pérgjegjésive té cekura performon edhe né detyra tjera t& kérkuara nga

Mbikéqyrési Direkt I T
A ’

Shkollimi i kérkuar: T& ket arsimim univerzitar nga lémia juridike me edukim plotésues:’ 1

profesional. [£88




Aftésité/pérvoja dhe atributet tjera qé kérkohen:

Diplomé Univerzitare ,Fakulteti Juridik

Mbi 1 vit pérvojé pune né 1émin juridike dhe administrative

Njohja e Gjuhés Angleze

Njohja e punés me kompjuteré,(Word,Exel,Power point)

Aftési organizative,aftési t& komunikimit

Kandidati/ja duhet t& ket& etiké n& puné dhe integritet & larté ng puné,
Kandidati/ja duhet t& keté aftési t& mira t& komunikimit, raportimit dhe qasjes né& pung.
Letérnjoftimi fotokopje ose leja e banimit t& pérkohshém

Certifikata e lindjes,fotokopje.

T€ mos ket€ pengesa ligjore(Certifikata qe nuk gjendet nén hetime.

Institucioni: Spitali Pérgjithshém”Isa Grezda”Gjakové
Titulli i vendit té punés: Njé& (1) Zyrtar/e personelit

Raporton: Shefit t& Njésises s& Personelit

Kontrata: E pérhershme

Kategoria funksionale/Grada: 7.2

Nr. i Referencés: 002/06/2021

Qéllimi kryesor i i vendit t&€ punés:

Brenda fushes specifike t& ekspertizés profesionale,kryen detyra profesionale dhe ofron
sherbime profesionale kontribon né permbushjen e objektivave t€ njésise organizative duke
punuar me mbikéqyrje t& kufizuar.

Detyrat dhe pérgjegjésit té Zyrtarit té Personelit:

1.0fron asiston né hartimin e planit t& punés né pajtim me mbiké&qyrésin per zbatimin e
detyrave t& pércaktuara né& bazé t& objektivave t& njésise dhe jep rekomandime lidhur me
realizimin objektivave t& njésisé

2.Né bashképunim me mbiké&qyrésin analizon dhe vleréson realizimin e vlersimeve t& stafit
dhe né baze t& rezultateve harton raporte mbi progresin e arritur dhe identifikon nevojén pér
trajinime t& stafit

3.Asiston mbikéqyrésin lidhur me zbatimin e legjislacionit pér menaxhimin dhe zhvillimin e
burimeve njerézore ,

4.Merr pjesé né grupe punuese pér hartimin e legjislacionit pér burimet njerézore dhe jep
rekomandime pér politikat lidhur me menaxhimin e burimeve njerézore

5.Pérgatit raporte dhe pérgjigje né pyetjet e parashtruara nga isntitucionet tjera lidhure me
burimet njerézoré,

6.Ndihmon mbiké&qyrésin népérditésimin e dosjeve t& stafité varésisht nga nevoja
7.0fron mbéshtetje profesionale pér udhsheqésin né procedurat e rekrutimit
8.Bén futjen e t&€ dhénave né Sistemin e Burimeve Njerézore.




Shkollimi i kérkuar: T& keté arsimim univerzitar nga lémia juridike me edukim plotésues
profesional.

Aftésité/pérvoja dhe atributet tjera qé kérkohen;

Diplomé Univerzitare ,Fakulteti Juridik

Mbi 1 vit pérvoj& pune né Iémin juridike dhe administrative

Njohja e Gjuhés Angleze

Njohja e punés me kompjuteré(word, Excel,Power point

Aft&si organizative

Aftési t& komunikimit

Kandidati/ja duhet t& ket etiké né puné dhe integritet t& larté né pung,
Kandidati/ja duhet t& keté aftési t& mira t& komunikimit, raportimit dhe gasjes né puné.
Let&rnjoftimi fotokopje ose leja e banimit t& pérkohshém

Certifikata e lindjes,fotokopije.

T€ mos keté pengesa ligjore(Certifikata qe nuk gjendet nén hetime.

Institucioni: Spitali Pérgjithshém”Isa Grezda”Gjakové
Titulli i vendit t& punés: Njé& (1) Zyrtar/e Financiar/e

Raporton: Zyrtarit Kryesor Financiar

Kontrata: E pérhershme

Kategoria funksionale/Grada: 7.2

Nr. i Referencés: 003/06/2021

Qéllimi kryesor i i vendit t& punés:

Brenda fushes specifike t& ekspertizés profesionale,kryen detyra profesionale dhe ofron
sherbime profesionale kontribon n& permbushjen e objektivave t& njésise organizative duke
punuar me mbikéqyrje t& kufizuar.

Detyrat dhe pérgjegjésit t& Zyrtarit Financiar ;

Nén mbikqyrjen direkte t& Zyrtarit Kryesor finansiar duhet t& i kryen detyrat q& jang
prezentuar né vijim:

Parashikimi dhe operimi me mjetet e gatshme, sigurimi qé shpenzimet jang plotésisht t&
autorizuara dhe jang saktésisht t& llogaritura nga kontabilisti dhe arkatari.

Kontrollimi i planifikimit t& mjetéve t& gatshme duke u bazuar né informatat e dhéna nga
ZKA.

Regjistrimi i mjeteve themelore, duke pérfshiré kontrollin specifik t& t& dhénave t&
regjistruara.

Parashikimi i shénimeve t& transakcioneve financiare dhe kontrollimi i raportit mujor
financiar nga sistemi llogaritar kompjuterik bazik.

Kontrollimi e t& gjitha kontaratave duke pérfshiré t& gjitha negociatat e reja dhe kontrollimin
e inventarit.

Kontrollimin e fakturave korrekte, shpé&jtimin dhe shénimin e komunikimeve t& projektit.
T’1 ofrojé késhilla profesionale ZKA dhe stafit menaxhues t& Spitalit

T€ menaxhoj me personelin e financave pér dokumentet zyrtare financiare.

Kryen edhe punét tjera me té cilat e ngarkon Zyrtari Kryesor Administrativ ,Drejtori I
DASHN-se dhe Zyrtari Kryesor financiar.




Shkollimi i kérkuar: Té keté arsimim univerzitar nga 1&émia ekonomisé dhe administrim
biznesi me edukim plotésues profesional.

Aftésité/pérvoja dhe atributet tjera qé kérkohen:

Diplomé& Univerzitare,Fakulteti Eknomik,Administrim Biznesi

Mbi 1 vit pérvojé pune né 1émin ekonomike dhe administrative
Njohja e Gjuhé&s Angleze

Njohja e punés me kompjuteré(Word,Excel,Power point,Access)
Aftési organizative

Aftési t&€ komunikimit

Kandidati/ja duhet t& keté etiké n& puné dhe integritet t& lart& né& puné,
Kandidati/ja duhet t& keté aftési t& mira t& komunikimit, raportimit dhe qasjes né puné.
Té€ mos keté pengesa ligjore(Certifikata qe nuk gjendet nén hetime.
Letérnjoftimi fotokopje ose leja e banimit t& pérkohshém

Certifikata e lindjes,fotokopje.

Kushtet e pjesémarrjes né rekrutim: T¢ drejté aplikimi kané t& gjithé shtetasit e
Republikés s& Kosovés t&€ moshés madhore t& cilét kang zotési t& ploté pér t& vepruar, kané
mbaruar shkollimin e lart¢ dhe kané aftésiné profesionale pér kryerjen e detyrave.

Procedurat e konkurrimit: Konkurimi &shté i hapur pér té gjithé kandidatét e interesuar.

Konkursi éshté i shpallur 15 dité nga dita e shpalljes né web shskuk.rks-gov.net
Paraqitja e kérkesave: Aplikacionet merren, plotésohet dhe dorézohen né Sektorin e
Personelit t& Spitalit.

N¢ aplikacion duhet t& cekét qarté titulli i vendit t& punés dhe numri i referencés. T& gjitha
dokumentet dhe déshmité profesionale t'i bashkéngjiten aplikacionit.

Aplikacionet e dérguara pas datés sé¢ mbylljes s& konkursit dhe kérkesat € pakompletuara nuk
do t& pranohen.

Kandidatét t€ cilét aplikojné, t& ofrojné déshmité sipas konkursit t& shpallur, pér ndryshe
kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet e konkursit nuk do t& thirren pér intervistim.

Institucioni: Spitali Pérgjithshém”Isa Grezda”Gjakové

Titulli i vendit té punés: Njé (1) Depoist pér pranimin e mallit — teknik dhe sanitar
Raporton: Zyrtarit Kryesor Financiar

Kontrata: E pérhershme

Kategoria funksionale/Grada: 5.4

Nr. i Referencés: 004/06/2021

Qéllimi kryesor i i vendit té punés:

Brenda fushes specifike t& ekspertizés profesionale,kryen detyra profesionale dhe ofron
sherbime profesionale kontribon né permbushjen e objektivave t& njésise organizative du},(e
punuar me mbikéqyrje té kufizuar. g




Detyrat dhe pérgjegjésit e Depoistit pér pranimin e mallit — teknik dhe sanitar.

Bén pranimin e faturave dhe mallrave t& dérguar nga Operatoret Ekonomik, duke krahasuar
¢mimet e tyre me ¢mimet e ofertuara/kontraktuara;

Regjistron t€ gjitha faturat e pranuara né librin e faturave, né sistemin e E-pasuria sipas
klasifikimeve ekonomike;

Mban evidence t& plot mbi t& gjitha mallrat e pranuara, béné barkodimin e tyre, si dhe
kontrollon gjendjen fizike t& tyre, numrin serik, sasing, peshén, gjatésing duke i krahasuar me
specifikimet sipas fletéporosisé, apo dokumentet e kontratés;

Pérgatit raport pér gjendjen e mallrave né depo sipas kérkesés sé Menaxhmentit;
Pérkujdeset pér sistemin e regjistrimit dhe shifrimin e gjithé inventarit, shpérndarjen e
mallrave né bazé t& kérkesave, sigurimin q& shénimet e l&vizjes s& mallrave dhe dorézimit t&
tyre jan€ proceduar né p&rputhje me programin E-Pasuria;

Ruan t& dhénat mbi mallrat e Autoritetit dhe mban shénime elektronike, kurse zyrtarit t&
pasuris€ ia pércjell njé kopje t& faturés, bashké me kopjen e fleté pranimit te mallit dhe
gjendjen e saj;

Pérgatit€ raporte lidhur mbi mallrat pér blerje dhe raporton mbi shpérndarjen e mallrave t&
blera;

Angazhohet n€ ményré t& vazhdueshme pér ngritje t& aftésive profesionale pérmes
pjesémarrjes né programe trajnime t& avancuara né temat q& ndérlidhen me mandatin e
pérgjithshém ¢ departamenti dhe detyrat kryesore nga pérshkrimi i vendit t& punés, pér té
siguruar rezultatet dhe performancén e pritur né drejtim & arritjes s& plot t& objektivave
individuale t& pun&s dhe t& departamentit;

Kryen edhe punét tjera me t€ cilat e ngarkon Drejtori | DASHN-se dhe Zyrtari Kryesor
financiar.

Shkollimi i kérkuar: Bachelor i Ekonomise me edukim plotésues profesional.

Aftésité/pérvoja dhe atributet tjera qé kérkohen:

Diplomé e Bachelorit -dega ekonomi.

Njohja e Gjuhés Angleze

Njohja e punés me kompjuteré

Aftési organizative.aftési t& komunikimit

Kandidati/ja duhet t& ket& etiké né puné dhe integritet t& larté né pung,

Kandidati/ja duhet t& ket& aftési t& mira t&€ komunikimit, raportimit dhe qasjes né puné.
T&€ mos ket& pengesa ligjore(Certifikata ge nuk gjendet nén hetime.

Letérnjoftimi fotokopje ose leja e banimit t& pérkohshém

Certifikata e lindjes,fotokopje.




Institucioni: Spitali Pérgjithshém”Isa Grezda”Gjakové

Titulli i vendit té punés: Dy 2) Punétor sigurimi(roje)
Raporton: Pérgjegjésit t& Sigurimit
Kontrata: E pérhershme

Kategoria funksionale/Grada: 4

Nr. i Referencés: 005/06/2021

Qéllimi kryesor i i vendit té punés:
Sigurimi dhe mbrojtja e pasurisé,njerézve dhe objekteve t& Spitalit.

Detyrat dhe pérgjegjésit t&é Punétorit sigurimit(Roje) :

Pranon punét dhe detyrat e punés nga udheheqgsi i drejtépérdrejte.

Ruan, mbron, siguron dhe kujdeset pér pasuring dhe t& gjitha objektet e Spitalit nga vjedhjet
apo shkatérrimet e qéllimshme.

Eshté i obliguar q& gjaté orarit, t& bashképunoj dhe t& mbroj personelin e Spitalit nga ndonjé
konflikt apo mosmarréveshje, nga personat e jashtém t& Spitalit .

Kujdeset pér rendin dhe getésing né t& gjitha hapsirat e Spitalit.

Monitoron dhe kontrollon respektimin e orarit t& vizitave t& qytetaréve dhe ndalon qéndrimin
¢ tyre n€pér hapsirat e Reparteve pérkatése.

Eshté pérgjegjés dhe mirémban t& gjitha mjetet dhe aparaturat t& cilat i ka né disponim
(motorolat, telefonat, etj.).

Kujdeset dhe operon me aparatet kundér zjarrit dhe hidrantet e ujit n& t& gjitha objektet e
Spitalit.

Kontrollon dhe rregullon hyrjen dhe parkimin e automjeteve né hapsirat (parkingjet) e
Spitalit.

Bén evidentimin e automjeteve q& hyjné né Spital, duke kryer t& gjitha procedurat e pagesés.
Eshté i obliguar q& gjaté téré kohés t& patrolloj dhe kontrolloj rreth objekteve t& Spitalit q&
jané t& mbyllura (pas orarit t& punés dhe natén) duke shfrytézuar t& gjitha paisjet e duhura
(motorolat, alarmet, kamerat, et.) dhe t& njohtoj udhéheqésin e drejtépérdrejté menjéher pér
¢do parregullési.

Eshté i obliguar q& gjaté orarit t& punés t'u pérmbahet masave mbrojtése n& puné.

Pér ¢do defect, rrezik apo parregullési q& véren gjaté orarit t& punés duhet t& ndérmerr masat
né bazg t€ njohurive q& posedon dhe menjéher lajméron Udhéheqésin e drejtépérdrejté pér
masat e métejme.

Esht& i detyruar q& t& mbaj shénim dhe t& raportoj pér ¢do gjé né fletoren ditore (ditarin) t&
punés, gjété ndrrimit.

Eshté i obliguar q& t'u pérmbahet detyrave dhe udhézimeve pér puné q& ipen nga udhé&heqési
i drejtépérdrejte.

Kryen patjetér edhe t& gjitha punét tjera, sipas kérkesés sé Pérgjegjésit t& Shérbimit.

Pér punén e vet i pérgjigjet Pérgjegjésit t& drejtépérdrejts t& Njésisé punuese (Shérbimit té
Sigurimit).

Shkollimi i kérkuar: T& ket& arsimim mesém me edukim plotésues profesional.




Aftésité/pérvoja dhe atributet tjera qé kérkohen:

Diploma e shkollles se mesme dhe trajnime nese posedon.

Té€ keté shkathtési t& déshmuara dhe efektive t& komunikimit me shkrim dhe me g0j&,té kené
trajnime nga lemija pérkatse. Aftési organizative,aftési t& komunikimit

Kandidati/ja duhet t& keté etiké né puné dhe integritet t& larté né pung,

Kandidati/ja duhet t& keté aftési t& mira t& komunikimit, raportimit dhe qasjes né puné.
Let&rnjoftimi fotokopje ose leja e banimit t& pérkohshém

Certifikata e lindjes,fotokopje.

T& mos keté pengesa ligjore(Certifikata qe nuk gjendet nén hetime.

Institucioni: Spitali Pérgjithshém”Isa Grezda”Gjakové
Titulli i vendit t&é punés: Dy ( 2) Punétor fizik

Raporton: Pérgjegjésit t& Shérbimit Teknik
Kontrata: E pérhershme

Kategoria funksionale/Grada: 4

Nr. i Referencés: 006/06/2021

Qéllimi kryesor i i vendit té punés:
Kryerja e t€ gjitha punéve t& punétorit fizik né Spital

Detyrat dhe pérgjegjésit té Punétorit fizik :

Pranon punét dhe detyrat e punés nga udhehegési I drejtéperdrejté.

Kujdeset dhe mirémban pastértine né t¢ gjitha hapsirat e jashtme t& Spitalit,duke pastruar
edhe kantat e mbeturinave.

Kujdeset dhe mirémban té& gjitha hapsirat e gjelbérta t& Spitalit ,duke pérfshiré(kositjen dhe
ujitjen e barit,mirémbajtjen e drunjeve dekorues,luleve etj

Gjaté stines s& dimrit bén pastrimin e bores nga rruget dhe trotuaret e Spitalit.

Bén ngarkim shkarkim e te gjitha mallrave g& hyjng dhe dalin nga Spitali.

Eshté I obliguar q& gjaté orarit t& punés tu pérmbahet masave mbrojtése né puné.

Eshté I obliguar q& gjaté orarit, & bashké&punoj me personelin e Spitalit.

Eshté pérgjegjes pér veglat dhe mjetet e punés q& ka né disponim.

Pér ¢do defect apo parregullési q& véren gjaté orarit t& punés duhet t& ndermerr masat né bazé
t& njohurive q&€ posedon dhe menj&her lajméron Udhéheqesin e drejtéperdrejté pé& masat e
métejme.

Eshté I obliguar q& tu pérmbahet detyrave dhe udhezimeve pér puné q& ipen nga udhgheqési I
drejtperdrejté.

Kryen patjeter edhe t€ gjitha punét tjera ,sipas kerkesés sé Pergjegjesit t& Sherbimit Teknik.
Pér punen e vet I pérgjigjet Pérgjegjesit t& drejtéperdrejté t& Njésise punuese(Sherbimit
Teknik)

Shkollimi i kérkuar: Té keté arsimim mesém me edukim plotésues profesional. o

Aftésité/pérvoja dhe atributet tjera qé kérkohen:
Diploma e shkolles se mesme dhe trajnime nese posedon,




T& keté shkathtési t& déshmuara dhe efektive t& komunikimit me shkrim dhe me g0jé&,té keng
trajnime nga lemija pérkatse. Aftési organizative,aftési t& komunikimit.

Kandidati/ja duhet t& ket& etiké né puné dhe integritet t& larté né puné,

Kandidati/ja duhet t€ keté aftési t& mira t& komunikimit, raportimit dhe qasjes n& puné.
Kushtet e pjesémarrjes né rekrutim: T& drejté aplikimi kang t¢ gjithé shtetasit e Republikés s&
Kosovés t& moshés madhore t& cilét kang zotési t& ploté pér t& vepruar, kané mbaruar
shkollimin e larté dhe kang aftésiné profesionale pér kryerjen e detyrave.

T& mos keté pengesa ligjore(Certifikata qe nuk gjendet nén hetime.

Letérnjoftimi fotokopje ose leja e banimit t& pérkohshém

Certifikata e lindjes,fotokopje.

Institucioni: Spitali Pérgjithshém™Isa Grezda”Gjakové
Titulli i vendit t&€ punés: Dy 2) Serviruese

Raporton: Shefit t& Shérbimit t& Kuzhines
Kontrata: E pérhershme

Kategoria funksionale/Grada: 4

Nr. i Referencés: 007/06/2021

Qéllimi kryesor i i vendit té punés:

Brenda fushes specifike t& ekspertizés profesionale,kryen detyra profesionale dhe ofron
sherbime profesionale kontribon n& permbushjen e objektivave t& njésise organizative duke
punuar me mbikéqyrje t& kufizuar.

Detyrat dhe pérgjegjésit t&€ Punétore Serviruese :

Pranon punét dhe detyrat e punés nga Shefi i Shérbimit t& Kuzhines.

Bene bartjen e ushqimit nga kuzhina ne reparte sipas menus dhe kryen distribuimin e
ushqimit pér t& semurit e shtrire ne spital.

Mbane pastertine e hapesires ku kryhet ndarja e ushqimit .

Kujdeset ge I semuri te merre ushqgimin e caktuar sipas udhézimit te mjekut.

Kujdeset q& ushqimi né ené t& jets i mbuluar ,deri tek dergimi tek pacienti

Kujdeset qe inventari dhe paisja e cila eshte ne disposicion te jete ne rregull dhe ta mbroje
nga shkaterrimi dhe humbja e te njejtes.

Te kryej detyrat tjera qe kerkohen nga mbikqyresi per te siguruar efikasitetin e punes ne
spital.

Shkollimi i kérkuar: T€ keté arsimim mesém me edukim plotésues profesional.

Aftésité/pérvoja dhe atributet tjera qé kérkohen:

Diploma Shkolles se mesme dhe trajnime nese posedon

T& ket€ shkathtési t& déshmuara dhe efektive t& komunikimit me shkrim dhe me 20j&,t8 kend
trajnime nga lemija pérkatse.

Té mos keté pengesa ligjore(Certifikata qe nuk gjendet nén hetime.
Letémjoftimi fotokopje ose leja e banimit t& pérkohshém
Certifikata e lindjes,fotokopje.
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Institucioni: Spitali Pérgjithshém”Isa Grezda”Gjakove

Titulli i vendit té€ punés: Njé (1) Operues me paisje dhe sistem t& gazrave
medicinal(bocamen)

Raporton: Pérgjegjésit t&€ Shérbimit teknik

Kontrata: E pérhershme

Kategoria funksionale/Grada: 5.4

Nr. i Referencés: 008/06/2021

Qéllimi kryesor i i vendit té punés:
Operimi dhe mirémbajtja e paisjes s& gazit medicinal

Detyrat dhe pérgjegjésit e Operuesit me paisje dhe sistem té gazrave
medicinal(bocamen)

Eshté i obliguar q& gjaté orarit t& punés t'u pérmbahet masave mbrojtése né pung,
standardeve teknike pér paisjet q& ka né pérdorim dhe udhézimeve pér puné me paisjet e
ké&saj natyre.

Eshté i obliguar q& gjaté orarit, t& bashképunoj me personelin e Spitalit dhe t& plotésoi
kérkesat e personelit t& autorizuar mjekésor, q& kang t& béjné me pérdorimin — konsumin e
gazit medicinal, pér nevojat e pacientéve.

Kontrollon paisjet gjendjen funksionale t& tyre dhe paralajméron me koh&, udhéheqésin e
drejtéperdrejté pér furnizim me sasing e mjaftueshme t& gazit medicinal si n& pérdorim ashtu
edhe pér rezervat e nevojshme.

Eshté pérgjegjés pér paisjet qé ka né disponim, qé t'a kontrolloi dhe ta mirépérdor ashtuqé
paisja t€ jet€ funksionale dhe né gjendje gadishmérie pér pérdorim, kurdo qé &shté nevoja.
Me kujdes t€ lart€ bén bartjen e bombolave t& gazit, vendin e vendosjes, mbylljen me kapak
dhe ruajtjen e tyre dhe pengon qasjen e personave tjeré t& pa autorizuar.

Eshté i obliguar q& konsumi i gazit medicinal t& jeté sa mé racional dhe humbjet e
panevojshme t& ¢farédo natyre qofshin, t& zvoglohen né minimum.

Pér ¢do defekt apo parregullési té& paisjeve q& véren gjaté orarit t& punés duhet t& ndérmerr
masat n€ bazg t€ njohurive q&€ posedon dhe menjéher lajméron Udh&heqésin e drejtépérdre;té
pér masat € métejme.

Eshté i detyruar q& t& mbaj shénim dhe t& raportoj pér ¢do gjé né fletoren ditore (ditarin) t&
punés, gjété ndrrimit (turnit) t& punés.

Kryen patjetér edhe t& gjitha punét tjera, sipas kérkesés sé Pérgjegjésit t& Shérbimit.

P&r punén e vet i pérgjigjet Pérgjegjésit t& drejtépérdre;jté t& Njésisé punuese (Shérbimit
teknik).

Shkollimi i kérkuar: Té keté arsimim mesém me edukim plotésues profesional. e

Aftésité/pérvoja dhe atributet tjera qé kérkohen:
Diploma Shkolles se mesme dhe trajnime nese posedon




T¢ ket shkathtési t& déshmuara dhe efektive t& komunikimit me shkrim dhe me g0j&,t¢ kené
trajnime nga lemija pérkatse. Aftési organizative,aftési t& komunikimit.

Kandidati/ja duhet t& ket& etiké n& puné dhe integritet t& larté né puné,

Kandidati/ja duhet t& ket& aftési t& mira t& komunikimit, raportimit dhe qasjes né pung.
Kushtet e pjesémarrjes né rekrutim: Té drejté aplikimi kané & gjithé shtetasit e Republikés sé&
Kosovés t&€ moshés madhore té cilét kané zotési t& ploté pér t& vepruar, kané mbaruar
shkollimin e larté dhe kané aftésiné profesionale pér kryerjen e detyrave.

T€ mos keté pengesa ligjore(Certifikata qe nuk gjendet nén hetime.

Letérnjoftimi fotokopje ose leja e banimit t& pérkohshém

Certifikata e lindjes,fotokopije.

Institucioni: Spitali Pérgjithshém”Isa Grezda”Gjakové

Titulli i vendit t&é punés: Njé (1) Operues (manipulues) me paisje dhe sisteme
termoenergjetike

Raporton: Pérgjegjésit t& Shérbimit teknik

Kontrata: E pérhershme

Kategoria funksionale/Grada: 5.4

Nr. i Referencés: 009/06/2021

Qéllimi kryesor i i vendit t& punés:

Operimi dhe mirembajtja e paisjes termoenergj etike klimatizim,ventilim,sisteme solare dhe
enét nén presion.

Detyrat dhe pérgjegjésit e Punétorit pér ngrohje,ventilim dhe klimatizim

Eshtg i obliguar q& gjaté orarit t& punés t’u pérmbahet masave mbrojtése né puné,standarteve
teknike pér paisjet qé ka né pérdorim dhe udhézimeve pér puné€ me paisjete kétij natyre.

Eshté i obliguar q& gjaté orarit, t& bashk&punojé me personelin e Spitalit dhe t& plotesojé

kérkesat e personelit t& autorizuar mjekésor,qé kané t& b&jné me pérdorimin-operimin me

paisje termoenergjetike,duke pérfshiré klimatizimin me ventilimdhe systemin solar.

Kontrollon paisjet, gjendjen funksionale t& tyre dhe paralajmeron me kohé, udhéheqésin e
drejtépérdre;jté pér furnizim me sasiné e mjaftueshme t& derivateve si né pérdorim ashtu edhe

pér rezervat e nevojshme.

Eshté pérgjegjés pér paisjet q¢ ka né disponim , qé t’a kontrolloj dhe ta mirémbajé ashtu qé

paisja t€ jeté fuksionale dhe né gjendje gadishmérije pér pérdorim kurdo qé€ &shté nevoja.
Kontrollon paisjet,gjendjen funksionale t& tyre dhe paralajméron pér ¢do gjé dhe me kohg,
udhéheqésin e drejtépérdre;jté .

Pér ¢do defekt apo apo parregullésité paisjeve g€ v€ren gjaté orarit t& punés duhet t& ndérmerr
masat € métejme.

Eshté I obliguar q€ t'u pérmbahet detyrave dhe udhézimeve pér puné q€ ipen nga udhéheqési

I drejtépérdrejte .

Kryen patjetér edhe t& gjitha punét tjera, sipas kérkesés s& Pérgjegjésit t& Shérbimit.

Pér punén e vet I pérgjigjet Pérgjegjésit t& drejt€pérdre;jté t& Njésisé punuese ( Shérbimit pee—
Teknik). S




Shkollimi i kérkuar: T¢ keté arsimim t& mesém me edukim plotésues profesional.

Aftésité/pérvoja dhe atributet tjera qé kérkohen:

Diplome e shkolles se mesme dhe certificate trajnimi

Té ket& shkathtési t& déshmuara dhe efektive t& komunikimit me shkrim dhe me goj&,té kené
trajnime nga lemija pérkatse. Aftési organizative,aftési t& komunikimit

Kandidati/ja duhet t& keté etiké né puné dhe integritet t& larté né pung,

Kandidati/ja duhet t€ ket& aftési t& mira t& komunikimit, raportimit dhe qasjes né puné.

T€ mos keté& pengesa ligjore(Certifikata qe nuk gjendet nén hetime.

Letérjoftimi fotokopje ose leja e banimit t& pérkohshém

Certifikata e lindjes,fotokopje.

Kushtet e pjesémarrjes né rekrutim: T& drejté aplikimi kang t& gjithé shtetasit e
Republikés s¢ Kosovés t&€ moshés madhore t& cilét kané zotési té ploté pér t& vepruar, kané
mbaruar shkollimin e larté dhe kané aftésing profesionale pér kryerjen e detyrave.

Procedurat e konkurrimit: Konkurimi &shté i hapur pér t& gjithé kandidatét e interesuar.
Konkursi &ht€ i shpallur 15 dité nga dita e shpalljes né web shskuk.rks-gov.net

Paraqitja e kérkesave: Aplikacionet merren, plotésohet dhe dorézohen né Sektorin e
Personelit t& Spitalit.

Ng& aplikacion duhet t& cekét qarté titulli i vendit t& punés dhe numri i referencés. Té gjitha
dokumentet dhe déshmité& profesionale t'i bashkéngjiten aplikacionit.

Aplikacionet e dérguara pas datés sé mbylljes s& konkursit dhe kérkesat e pakompletuara nuk
do t& pranohen.

Kandidatét t€ cilét aplikojng, t& ofrojné déshmité sipas konkursit t& shpallur, pér ndryshe
kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet e konkursit nuk do t& thirren pér intervistim.

Spitali I Pérgjithshém”Isa Grezda” Gjakové
U d Drejtor Ekzekutiv
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